



URZĄD MIASTA I GMINY W BIAŁOBRZEGACH

WYDZIAŁ INWESTYCJI

I.271.10.2023

Białobrzegi, dnia 6 lipca 2023 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Nazwa postępowania: Realizacja projektu „Cyfrowa Gmina”

W związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego w trybie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych do Specyfikacji Warunków Zamówienia określającej warunki toczącego się postępowania w trybie podstawowym na realizację zadania pn. **Realizacja projektu „Cyfrowa Gmina”** Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi – działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych – przedstawia poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania normy EPEAT na rzecz certyfikatów: IOS 14001 dot. ochrony środowiska oraz ISO 50001 dot. Oszczędzania energii?

Normy EPEAT są normami amerykański i nie mają żadnej instancji w Europie. Certyfikat EPEAT jest kolejnym programem amerykańskim który nie funkcjonuje na rynku europejskim podobnie jak program Energy Star, gdyż umowa z Unią Europejską wygasła 20.02.2018 roku. Spełnienie wymagań Energy Star jest jednym z kryteriów uzyskania oznaczenia EPEAT.

Powyższy wymóg stanowi jawne naruszenie uczciwej konkurencji i jest niezgodny z Pzp dlatego też wnosimy o usunięcie wymogu aby komputery i laptopy musiały spełniać wymogi normy EPEAT.

Jeżeli Zamawiający jest innego zdania proszę o wskazanie na podstawie, którego przepisu Ustawy Pzp Zamawiający może wymagać konkretnie normy EPEAT oraz wskazanie tej organizacji na stosowanych wykazach, o których mówi Ustawa Pzp.

Naszym zdaniem wymóg spełniania norm EPEAT nie jest zgodny z art. 105 Pzp w szczególności ust. 1, 2, 3.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących wymogu spełnienia przez komputery

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania normy EPEAT na rzecz certyfikatów: IOS 14001 dot. ochrony środowiska oraz ISO 50001 dot. oszczędzania energii

Pytanie 6.

Na czym dokładnie ma polegać weryfikacja? Zamiast mikrotik ma zostać wdrożony FortiGate? weryfikację bieżącej konfiguracji aktualnie używanego rozwiązania CCR1036 Mikrotik

Odpowiedź:

Niezrozumiale zadane pytanie

Pytanie 7.

Czy w zakresie są kwestie konfiguracyjne po stronie windows (GPO, CA, etc) integrację autoryzacji z obsługą ActiveDirectory z obsługą certyfikatu z dystrybucją przez GPO?

Odpowiedź:

Tak, w zakresie zamówienia są kwestie konfiguracyjne po stronie windows integrację autoryzacji z obsługą ActiveDirectory z obsługą certyfikatu z dystrybucją przez GPO

Pytanie 8.

Komputery osobiste Zapis w specyfikacji: Częstotliwość synchr. pionowej przy maks. rozdzielczości: • 120 Hz

Czy Zamawiający dopuszcza częstotliwość synchronizacji pionowej przy maksymalnej rozdzielczości 60Hz? Aktualny wymóg, łącznie z pozostałymi spełnia praktycznie 1-jeden producent.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej częstotliwości synchronizacji pionowej, wymagana częstotliwość to 120Hz.

Pytanie 9.

Zapis w specyfikacji: Ochrona • Trusted Platform Module (TPM 2.0) Security Chip, Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie ze zintegrowanym układem TPM2.0?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie ze zintegrowanym układem TPM2.0

Pytanie 10.

Zapis w specyfikacji: Ochrona • Gniazdo bezpieczeństwa Noble Wedge PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie w kwestii gniazda bezpieczeństwa? Opis przyjęty przez zamawiającego stosuje tylko jeden producent, co ogranicza konkurencyjność przetargową postępowania

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie w kwestii gniazda bezpieczeństwa

Pytanie 11.

Zapis w specyfikacji: Ochrona • Aluminiowa obudowa Czy Zamawiający dopuszcza częściowe zastosowanie ALUMINIUM jako materiału obudowy? Ten wymóg łącznie z pozostałymi spełnia praktycznie 1-jeden producent.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, zgodnie z opisami SWZ

Pytanie 12.

Komputery stacjonarne Zapis w specyfikacji: Interfejsy • 4 x USB 3.2 Gen 1 (2 z przodu)• 4 x USB 2.0 (2 z przodu) Czy Zamawiający dopuszcza porty USB w rozmieszczeniu 4x USB 3.2 z przodu + 4x USB 2.0 z tyłu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, zgodnie z opisami SWZ

Pytanie 13.

Certyfikat ENERGY STAR: TAK 1.

Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg, aby oferowany komputer stacjonarny, spełniał wymagania normy Energy Star. Zwracamy uwagę na to, że program EU ENERGY STAR nie obowiązuje na terenie Unii Europejskiej. Zgodnie z informacją na stronie internetowej programu www.eu-energystar.org z dniem 20 lutego 2018 roku wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001r, między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na ww. stronie internetowej:

1. Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star.
2. Prawo oznaczania logo Energy Star dotyczy wyłącznie urządzeń wprowadzanych na rynek amerykański.
3. Pomimo, że odniesienie do programu ENERGY STAR nie zostało usunięte z Aneksu III do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że Porozumienie ENERGY STAR wygasło, zaleca się od tej chwili niestosowanie tego kryterium w procedurach przetargowych. W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu ENERGY STAR na terenie Unii Europejskiej oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego), prosimy o wykreślenie z treści OPZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem ENERGY STAR.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z normy ENERGY STAR

Pytanie 14.

Zapis w specyfikacji: Interfejsy • 1 x słuchawki/mikrofon (1 z przodu) Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne komputer, który z przodu obudowy będzie posiadał 1 złącze słuchawkowe oraz 1 złącze mikrofonowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści, jako rozwiązanie równoważne komputera, który z przodu obudowy będzie posiadał oddzielne złącze słuchawkowe oraz oddzielne złącze mikrofonowe

Pytanie 15.

Monitory

Zapis w specyfikacji: Technologia Adaptive-Sync: AMD FreeSync

Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez monitor Technologii Adaptive-Sync –AMD FreeSync? Technologia dedykowana jest tylko jednemu producentowi kart i układów graficznych co uniemożliwia przedstawienie uczciwej konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie w tym parametrze.

Pytanie 16.

Zapis w specyfikacji: Rozdzielczość natywna: • Full HD (1080p) 1920 x 1080 przy 75 Hz
Czy zamawiający dopuści rozdzielczość natywną monitora Full HD (1080p) 1920 x 1080 przy częstotliwości odświeżania 60Hz? Jest to typowa częstotliwość odświeżania dla monitorów, co nie ogranicza konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się, zgodnie z opisami SWZ

Pytanie 17.

Zapis w specyfikacji: Jasność: • 300 cd/m²

Czy zamawiający dopuści jasność monitora o wartości 250 cd/m²? Jest to typowa jasność dla monitorów, co nie ogranicza konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza jasność monitora o wartości 250 cd/m²

Pytanie 18.

Zapis w specyfikacji: Interfejsy: • 2 x HDMI (HDCP 1.4) Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie 1xHDMI + 1xDP? Port DP jest najpopularniejszym portem cyfrowym wideo, o parametrach lepszych niż HDMI.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innego rozwiązanie

Pytanie 19.

Czy ma to być UPS do montażu w szafie Rack, czy wolnostojący typu Tower.

Odpowiedź:

Wymagany jest UPS wolnostojący

Pytanie 20.

Prosimy o doprecyzowanie parametru „UPS zewnętrzny 1000VA”? Co inwestor rozumie pod pojęciem zewnętrzny?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby UPS był wolnostojący, nie do montażu w szafie rackowej.

Pytanie 21.

W jakich warunkach ma pracować UPS?

Odpowiedź:

UPS ma pracować w warunkach biurowych

Pytanie 22.

Prosimy o doprecyzowanie parametru „UPS zewnętrzny 1000VA” jaką szczelność ma posiadać UPS?

Odpowiedź:

UPS pracujący w biurze bez podwyższonej klasy szczelności

Pytanie 23.

Czy dopuszczą Państwo rozwiązanie UPS w technologii Online, które jest technologią lepszą niż line-interaktive (wskazuje na nią wymóg AVR)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie UPS w technologii Online

Pytanie 24.

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie o napięciu wyjściowym w trybie baterii z tolerancją +15% oraz -20% od nastawnej wartości 220/230/240V? Wykonawca sugeruje, że przy krokowej (schodkowej) aproksymacji sinusoidy (przebieg o niskiej jakości sygnału) takie wartości nie mają dużego wpływu na jakość sygnału wyjścia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie o napięciu wyjściowym w trybie baterii z tolerancją +15% oraz -20% od nastawnej wartości 220/230/240V

Pytanie 25.

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogów Odcięcie obwodu oraz Inteligentne Zarządzanie Akumulatorem, co pozwoli zaoferować rozwiązanie renomowanych producentów UPS-ów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, rozwiązanie wymagane zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie 26.

Zwracamy się do zamawiającego o opublikowanie podkładów kondygnacji budynku z planowanym rozmieszczeniem punktów logicznych sieci LAN RJ-45. Zamawiający nie opublikować żadnych przedmiarów zadania, dlatego do przygotowania wyceny potrzebne jest przynajmniej rozmieszczenie PL RJ-45.

Odpowiedź:

Mapy-schematy pomieszczeń w załączniku do udzielanych odpowiedzi.

Pytanie 27.

Prosimy również o wskazanie na podkładach miejsc istniejących lub nowych szaf Rack?

Odpowiedź:

Optymalne umiejscowienie drugiej szafy rack powinno być wskazane przez wykonawcę na podstawie zaproponowanego rozwiązania technicznego oraz sugerowanej wizji lokalnej.

Pytanie 28.

Czy sieć kat. 6 ma być ekranowana czy nieekranowana?

Odpowiedź:

Sieć kat. 6 powinna być ekranowana.

Pytanie 29.

Czy powłoka zewnętrzna kabla musi być LSOH, czy wystarczy PVC?

Odpowiedź:

Powłoka zewnętrzna kabla powinna być LSOH.

Pytanie 30.

Jeśli powłoka ma być LSOH to jakiej klasy palności (CPR)?

Odpowiedź:

Klasa palności PN-EN5173 ISO/EC11801.

Pytanie 31.

Jakich wymiarów mają być szafy 42U?

Odpowiedź:

Wymiary minimum 600x600.

Pytanie 32.

Jaki rodzaj światłowodu ma być wykorzystany do połączenia szaf? (jedno czy wielomodowy)

Odpowiedź:

Do połączenia szaf powinien być wykorzystany światłowód jednomodowy.

Pytanie 33.

Ilu włóknowy światłowód ma być zastosowany?

Odpowiedź:

Powinien być zastosowany światłowód minimum 4 włókna

Pytanie 34.

Jaki CPR ma mieć kabel światłowodowy?

Odpowiedź:

CPR światłowodu to PN-EN5173

Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, iż system LAN ma być objęty bezpłatną 25-letnią gwarancją systemową producenta?

Odpowiedź:

Tak, system LAN (rozumiany jako elementy wykorzystane do budowy sieci LAN) ma być objęty bezpłatną 25-letnią gwarancją systemową producenta.

Pytanie 36.

Zamawiający podaje: - „Gmina posiada 3 urządzenia aktywne sieci wyposażone w gniazda SFP+, dla których należy dostarczyć moduły SFP+ dla realizacji połączeń światłowodowych”

Pytania:

- Jakie urządzenia posiada gmina?

- ile łącznie i jakich modułów SFP+ należy dostarczyć?

- prosimy o potwierdzenie, że przez SFP+ zamawiający rozumie transmisję z przepływnością 10 Gbps?

Odpowiedź:

Gmina posiada urządzenia:

QNAP QSW-M1208-8C

SG350X-48 48-Port Gigabit Stackable Managed Switch

Aruba Instant On 1930 24G 4SFP/SFP+ Switch JL682A

Zgodnie z zaproponowaną przez wykonawcę docelową topologię sieci. Tak, przez SFP+ Zamawiający rozumie transmisję z przepływnością 10 Gbps

Pytanie 37.

Zamawiający podaje: - „Pomoc przy przełączeniu urządzeń gminy na nową sieć – przełączenia musi się odbywać tak, żeby nie zakłócić pracy Urzędu”. Prosimy o określenie zakresu usług, które mają być zrealizowane?

Odpowiedź:

Oczekujemy że prace będą wykonywane podczas dni w których urząd nie pracuje sobota/niedziela.

Praca polegająca na przełączaniu okablowania i podłączaniu urządzeń w nowo zainstalowanych szafach.

Przełączenie sieci urzędu, przeniesienie centrali telefonicznej z patchpanelem, urządzeń Systemu Rejestrów Państwowych,

Pytanie 38.

Czy Wykonawca ma zintegrować z nowo budowaną infrastrukturą istniejące urządzenia zamawiającego? Jeżeli Tak – to jakie: proszę podać producenta, model i wersję oprogramowania?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca ma w pełni zintegrować istniejące urządzenia zamawiającego z nowo zainstalowaną infrastrukturą. Zamawiający posiada następujące urządzenia:

Fortigate 60E

QNAP QSW-M1208-8C

SG350X-48 48-Port Gigabit Stackable Managed Switch

Aruba Instant On 1930 24G 4SFP/SFP+ Switch JL682A

Pytanie 39.

Prosimy o określenie planowanej, docelowej topologii sieciowej urządzeń w celu wyceny niezbędnych modułów i kabli do spięcia urządzeń?

Odpowiedź:

Na bazie wizji lokalnej oczekujemy przedstawienia koncepcji przez Wykonawcę.

Pytanie 40.

Czy Zamawiający, oczekuje instruktażu powdrożeniowego wykonawcy? Jeżeli TAK, prosimy o określenia założeń.

Odpowiedź:

Tak, omówienie docelowej struktury sieci: sposobu połączeń pomiędzy szafami oraz okablowania piętrowego.

Pytanie 41.

Wymagane jest wdrożenie Urządzeń sieciowych UTM w siedzibie Zamawiającego oraz w poszczególnych lokalizacjach. Czy to może być zdalne wdrożenie ? czy onsite ?

Odpowiedź:

Wdrożenie urządzeń sieciowych UTM w siedzibie Zamawiającego może nastąpić onsite.

Pytanie 42.

Komputery osobiste Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie posiada czytnika kart pamięci?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści urządzenia, które nie posiada czytnika kart pamięci.

Pytanie 43.

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowy port USB 3.2 Gen 1 zamiast portu USB 2.0?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dodatkowy port USB 3.2 z zachowaniem wcześniejszych zapisów dotyczących występowania również portu USB 2.0, zgodnie z opisami SWZ

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x aa